
Р Е Ш Е Н И Е 
СОВЕТА Д Е П У Т А Т О В М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я « Б А Л Е З И Н С К О Е » 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» 
«О бюджете муниципального образования «Балезинское» на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 18 декабря 2014 года № 27-2 

Принято Советом депутатов 25 июня 2015 года 
муниципального образования 

На основании статьи 100, п. 3 статьи 107, и п.З статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Удмуртской 
Республики от 26 ноября 2014 г. № 67-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики 
«О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», Закона Удмуртской Республики от 28 
ноября 2014 года № 69-РЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской 
Республики, и органами государственной власти Удмуртской Республики, 

Совет депутатов муниципального образования «Балезинское» Р Е Ш И Л : 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» «О 
бюджете муниципального образования «Балезинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов» № от 18 декабря 2015 года следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Балезинское» на 2015 год: 
1) прогнозируемый общий объем поступления доходов на 2015 год по основным 

источникам согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 
16 451 700,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 948 700,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Балезинское» в сумме 
16 605 528,05 рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования «Балезинское» на 2015 год в сумме 
153 828,05 рублей». 

2. Статью 8 признать утратившей силу. 

3. Приложение 9 признать утратившим силу. 

п.Балезино 
25 июня 2015 года 
№ 35-2 

Г л а в а м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я 
« Б а л е з и н с к о е » %*. т-

решению. 
4. Приложения 1, 5, 7, изопшить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Н . И . В л а с о в 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

"Балезинское" "О бюджете муниципального образования "Балезинское" на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов" 

от июня 2015 года № 3 5 * ' Х 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
"О бюджете муниципального образования "Балезинское" 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 
от 18 декабря 2014 года № 27-2 

П р о г н о з и р у е м ы й о б щ и й о б ъ е м п о с т у п л е н и я д о х о д о в б ю д ж е т а м у н и ц и п а л ь н о г о 
о б р а з о в а н и я " Б а л е з и н с к о е " на 2015 год по о с н о в н ы м и с т о ч н и к а м с о г л а с н о 

к л а с с и ф и к а ц и и д о х о д о в б ю д ж е т о в Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и 

руб. 

Код Б К Д Наименование 
Сумма на 
2015 год 

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 16 451 700,00 
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 10 503 000,00 
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 064 000,00 

10102021 01 0000 п о 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 4 064 000,00 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 000,00 
10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 000,00 
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 127 000,00 

10601030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 2 047 000,00 

10606033 10 0000 п о 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 3 380 000,00 

10606043 10 0000 п о 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 700 000,00 



11100000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 300 000,00 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 300 000,00 

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 948 700,00 

20200000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 5 948 700,00 

20201001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 835 300,00 

20202999 10 0109 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них (мероприятия по 
развитию автомобильных дорог) 298 000,00 

20202999 10 о н о 151 

Субсидии бюджетам поселений на решение вопроса 
местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности,в части 
уплаты налога на имущество организаций, бюджетам 
муниципальных образований в Удмуртской Республике 41 500,00 

20202999 10 0111 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 67 500,00 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 529 400,00 

20204056 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на фи-нансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 3 527 000,00 

20209054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 650 000,00 
И Т О Г О Д О Х О Д О В 16 451 700,00 
Д Е Ф И Ц И Т -153 828,05 
Б А Л А Н С 16 605 528,05 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 

"О бюджете муниципального образования "Балезинское" 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от 18 декабря 2014 года № 27-2 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Балезинское" 
на 2015 год 

руб 

Наименование Глава Раздел подраздел 
Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Сумма на 2015 

год 
Администрация муниципального образования "Балезинское" 042 00 00 0000000 000 16 605 528,05 

Общегосударственные вопросы 042 01 00 0000000 000 5 567 200,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

042 01 02 0000000 000 665 000,00 

Полномочия главы муниципального образования 042 01 02 0020380 000 665 000,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному страхованию 
042 01 02 0020380 121 665 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

042 01 04 0000000 000 4 193 700,00 

Полномочия центрального аппарата органов мун. 
управления 

042 01 04 0020480 000 4 152 200,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 

042 01 04 0020480 121 3 344 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 01 04 0020480 122 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 01 04 0020480 242 227 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 0020480 244 565 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 042 01 04 0020480 852 11 600,00 
Субсидия на решение вопроса местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, в части уплаты налога на имущество организаций 

042 01 04 0940062 000 41 500,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

042 01 0^ 0940062 851 41 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

042 01 06 0000000 000 700 000,00 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по исполнению 
fiu-tnwpTa 

042 01 06 5210684 000 700 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 01 06 5210684 540 700 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13 0000000 000 8 500,00 

Финансирование расходов общерайонных мероприятий 042 01 13 0920380 000 8 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд, 

042 01 13 0920380 244 8 500,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

042 03 00 0000000 000 122 500,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

042 03 09 0000000 000 45 000,00 

Финансирование мероприятий по предупр. и ликвид. 
чрезвыч . ситуаций 

042 03 09 2470081 000 45 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 03 09 2470081 244 45 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10 0000000 000 77 500,00 
Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 
042 03 10 0610430 000 67 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 03 10 0610430 244 67 500,00 

обеспечение мер первичной пожарной безопасности 042 03 10 2470080 000 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 03 10 2470080 244 10 000,00 

Национальная экономика 042 04 00 0000000 000 4 234 462,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09 0000000 000 4 174 462,00 

Приведение в нормативное состояние сельских 
автомобильных дорог 

042 04 09 0750465 000 298 000,00 



Наименование Глава Раздел подраздел 
Целевая 

статья 
ВИД 

расходов 
Сумма на 2015 

год 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 04 09 0750405 244 298 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 042 04 09 3150203 000 3 527 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 3150203 244 3 527 000,00 

содержание автомобильных дорог общего пользования за 
счет добровольных пожертвований 

042 04 09 3150586 000 349 462,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 3150586 244 349 462,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 042 04 12 0000000 000 60 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств местного бюджета 
042 04 12 3400380 000 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 04 12 3400380 244 60 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05 00 0000000 000 3 787 966,05 
Жилищное хозяйство 042 05 01 0000000 000 320 200,00 

капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субьектов РФ и муниципального жилищного фонда 

042 05 01 3500200 000 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

042 05 01 3500200 243 250 000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 042 05 01 3500300 000 70 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 05 01 3500300 244 70 200,00 

Благоустройство 042 05 03 0000000 000 3 467 766,05 
уличное освещение за счет средств муниципального бюджета 042 05 03 6000180 000 2 050 728,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000180 244 2 050 728,05 

озеленение 042 05 03 6000380 000 96 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 05 03 6000380 244 96 500,00 

организация и содержание мест захоронения 042 05 03 6000480 000 55 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 05 03 6000480 244 55 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств муниципального бюджета 

042 05 03 6000580 000 965 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000580 244 965 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств добровольных пожертвований 

042 05 03 6000586 000 300 538,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000586 244 300 538,00 

Образование 042 07 00 0000000 000 1 357 800,00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 042 07 07 0000000 000 1 357 800,00 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по молодежной 
П П П И Т И К Р 

042 07 07 5210683 000 1 357 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 07 07 5210683 540 1 357 800,00 
Ф и з и ч е с к а я культура и спорт 042 11 00 0000000 000 1 006 200,00 

Физическая культура 042 11 01 0000000 000 6 200,00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
042 11 01 5129700 000 6 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 11 01 5129700 122 6 200,00 

Массовый спорт 042 11 02 0000000 000 1 000 000,00 
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по физической 
K v n h T v n p И Г .ПППТУ 

042 11 02 5210682 000 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 11 02 5210682 540 1 000 000,00 
Национальная оборона 042 02 00 0000000 000 529 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03 0000000 000 529 400,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссариаты 
042 02 03 9905118 000 529 400,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 

042 02 03 9905118 121 472 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 02 03 9905118 122 11 410,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 02 03 9905118 242 13 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9905118 244 32 940,00 

Всего расходов: 16 605 528,05 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 

"О бюджете муниципального образования "Балезинское" 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от 18 декабря 2014 года № 27-2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования "Балезинское" 

на 2015 год 

руб. 

Наименование Раздел подраздел 
Целевая 

статья 
Вид расходов 

Сумма на 
2015 год 

Администрация муниципального образования "Балезинское" 00 00 0000000 000 16 605 528,05 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 5 567 200,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального обоазования 
01 02 0000000 000 665 000,00 

Полномочия главы муниципального образования 01 02 0020380 000 665 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 

01 02 0020380 121 665 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 0000000 000 4 193 700,00 

Полномочия центрального аппарата органов мун. 
управления 

01 04 0020480 000 4 152 200,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 

01 04 0020480 121 3 344 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением Фонда оплаты труда 

01 04 0020480 122 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 0020480 242 227 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0020480 244 565 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0020480 852 11 600,00 
Субсидия на решение вопроса местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, в части уплаты налога на имущество организаций 

01 04 0940062 000 41 500,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

01 04 0940062 851 41 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 0000000 000 700 000,00 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района и из бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по исполнению 
бюджета 

01 06 5210684 000 700 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 5210684 540 700 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 8 500,00 

Финансирование расходов общерайонных мероприятий 01 13 0920380 000 8 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0920380 244 8 500,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 0000000 000 122 500,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 0000000 000 45 000,00 

Финансирование мероприятий по предупр. и ликвид. 
чрезвыч . ситуаций 

03 09 2470081 000 45 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 2470081 244 45 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 77 500,00 
Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 
03 10 0610430 000 67 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 0610430 244 67 500,00 

обеспечение мер первичной пожарной безопасности 03 10 2470080 000 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 2470080 244 10 000,00 

Национальная экономика 04 00 0000000 000 4 234 462,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 4 174 462,00 

Приведение в нормативное состояние сельских 
автомобильных дорог 

04 09 0750465 000 298 000,00 



Наименование Раздел подраздел 
Целевая 

статья 
Вид расходов 

Сумма на 
2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0750465 244 298 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 3150203 000 3 527 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 3150203 244 3 527 000,00 

содержание автомобильных дорог общего пользования за 
счет добровольных пожертвований 

04 09 3150586 000 349 462,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 3150586 244 349 462,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 60 000,00 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств местного бюджета 
04 12 3400380 000 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 3400380 244 60 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 3 787 966,05 
Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 320 200,00 

капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субьектов РФ и муниципального жилищного Фонда 

05 01 3500200 000 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

05 01 3500200 243 250 000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 000 70 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500300 244 70 200,00 

Благоустройство 05 03 0000000 000 3 467 766,05 
уличное освещение за счет средств муниципального 

бюджета 
05 03 6000180 000 2 050 728,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000180 244 2 050 728,05 

озеленение 05 03 6000380 000 96 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000380 244 96 500,00 

организация и содержание мест захоронения 05 03 6000480 000 55 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000480 244 55 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств муниципального бюджета 

05 03 6000580 000 965 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг д л я обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000580 244 965 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств д о б р о в о л ь н ы х пожертвований 

05 03 6000586 000 300 538,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000586 244 300 538,00 

Образование 07 00 0000000 000 1 357 800,00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 1 357 800,00 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района и из бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по молодежной 
политике 

07 07 5210683 000 1 357 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 5210683 540 1 357 800,00 
Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 1 006 200,00 

Физическая культура 11 01 0000000 000 6 200,00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 01 5129700 000 6 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

11 01 5129700 122 6 200,00 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 1 000 000,00 
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района и из бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по физической 
K V n h T V D R И СПОПТУ 

11 02 5210682 000 1 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 5210682 540 1 000 000,00 
Национальная оборона 02 00 0000000 000 529 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 529 400,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссариаты 
02 03 9905118 000 529 400,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 

02 03 9905118 121 472 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

02 03 9905118 122 11 410,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

02 03 9905118 242 13 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9905118 244 32 940,00 

Всего расходов: 16 605 528,05 



Пояснительная записка 
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Балезинское» от 18 декабря 2014 года № 27-2 «О бюджете муниципального 
образования «Балезинское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Предлагается внести изменения в доходную часть бюджета муниципального 
образования «Балезинское»: 

- за счет поступивших средств субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в соответствии с Постановление Правительства УР от 23.03.2015 г. № 121 в 
сумме 67 500.00 руб.; 

- на основании Постановления Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» от 16.02.2015 г. № 230 «О распределении благотворительной 
помощи ОАО «Удмуртнефть» выделены средства в сумме 600.0 тыс. руб. на ремонт 
улично-дорожной сети. 

- на основании Постановления Администрации МО «Балезинский район» от 
16.02.2015 г. № 231 (измен, от 22.06.2016 № 1016) «О распределении благотворительной 
помощи на социально-экономическое развитие Балезинского района» выделить средства 
на текущий ремонт и обустройство памятников «Братская могила советских воинов, 
погибших в Отечественной войне 1941-1945 гг.». «Братская могила красноармейцев, 
погибших в войне 1918-1920 г.г.» выделено 50.0 тыс. руб.; 

- на основании Постановления Администрации МО «Балезинский район» от 
05.06.2015 г. № 935 «О направлении части субсидии, полученной из бюджета Удмуртской 
Республики, в бюджет муниципального образования «Балезинское» выделено 298.0 тыс. 
руб. на проектные работы по ул.Советская, проектные работы по ремонту ул.Советская, 
проектные работы по установке светофора на перекрестке улиц Советская и К.Маркса. 

Доходы бюджета муниципального образования «Балезинское» на 2015 год 
предлагается утвердить в сумме 16 451.7 тыс. рублей, безвозмездные поступления 
увеличились на 1 015.5 тыс. руб. (согласно приложению к пояснительной записке). 

Расходы бюджета муниципального образования «Балезинское» увеличены на 1 015,5 
тыс. рублей, и составят 16 605.52805 тыс. руб.. На данную сумму предлагается увеличить 
следующие статьи расходов: 

Наименование 
Сумма изменений 

(+,-), руб 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0.00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0,00 

Другие общегосударственные вопросы ( ) . ( ) ( ) 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0.00 

Обеспечение пожарной безопасности +67 500,00 
Общеэкономические вопросы 0.00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 493 366,05 
Другие вопросы в области национальной экономики 0.00 
Жилищное хозяйство 0,00 
Благоустройство 454 366.05 
Культура и кинематография 0,00 
Социальное обеспечение населения 0,00 
Физическая культура и спорт 0,00 
Массовый спорт 0.00 

11 | ( ) | О 1015 500.00 



Приложение 1 

к пояснительной записке к проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 

"О бюджете муниципального образования 

"Балезинское" на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

Бюджет муниципального образования "Балезинское" на 2015 год 
(рубо 

Код БКД Наименование показателя 
Утверждённый 
план 2015 год 

ПОПРАВКИ (+,-) 
Уточненный план 

на 2015 г 

ООО 8500000000 0000 000 Доходы бюджета - ИТОГО 15 436 200,00 1 015 500,00 16 451 700,00 

ООО 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 503 000,00 0,00 10 503 000,00 

ООО 1000000000 О0О0 ООО НАЛОГОВЫЕ доходы 10 203 000,00 0,00 10 203 000,00 

ООО 1010000000 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, доходы 4 064 000,00 0,00 4 064 000,00 

000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 064 000,00 0,00 4 064 000,00 

ООО 1050000000 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 000,00 0,00 12 000,00 

000 1050300001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 000,00 0,00 12 000,00 

000 1060000000 оооо 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 127 000,00 0,00 6 127 000,00 

000 1060103010 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 2 047 000,00 0,00 2 047 000,00 

ООО 1060603310 0000 1 10 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 3 380 000,00 0,00 3 380 000,00 

ООО 1060604310 0000 н о 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 700 000,00 0,00 700 000,00 

ООО 1000000000 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300 000,00 0,00 300 000,00 

ООО 1110000000 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 300 000,00 0,00 300 000,00 

ООО 1110904510 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственнсти поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 300 000,00 0,00 300 000,00 

ООО 2000000000 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 933 200,00 1 015 500,00 5 948 700,00 

000 2020100110 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 835 300,00 0,00 835 300,00 

000 2020299910 0109 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 
них (мероприятия по развитию автомобильных дорог) 0,00 298 000,00 298 000,00 

ООО 2020299910 01 10 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 41 500,00 0 . 0 0 41 500,00 

ООО 202029991001 11151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,00 67 500,00 67 500,00 

ООО 2020301510 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 529 400,00 0,00 529 400,00 

000 2020405610 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на фи-нансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 3 527 000,00 0,00 3 527 000,00 

000 2020905410 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 0,00 650 000,00 650 000,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 15 436 200,00 1 015 500,00 16 451 700,00 

ДЕФИЦИТ -153 828,05 0,00 -153 828,05 

БАЛАНС 15 590 028,05 1 015 500,00 16 605 528,05 



Приложение I 

к пояснительной записке к проекту решения 

С о в е т а д е п у т а т о в м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я « Б а л е з и н с к о е » 

" ( ) внесении изменений н решение Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 

" О б ю д ж е т е муниципального образования 

"Балезинское" на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
О поправках в расходную часть бюджета муниципального образования 

«Балезинское» на 2015 год 
Р>б. 

Наименование Раздел 
подразд 

ел 

план па 2 0 1 5 г. Поправки (+.-) Уточненный 
план на 2 0 1 5 г. 

Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5 5 6 7 2 0 0 , 0 0 0,00 5 5 6 7 2 0 0 , 0 0 

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е высшего д о л ж н о с т н о г о лица субъекта Российской 

Федерации и м\ инициального образования 0 1 0 2 6 6 5 0 0 0 . 0 0 0 .00 6 6 5 0 0 0 . 0 0 

Функционирование Правительства Российской Федерации , в ы с ш и х 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0 1 0 4 1 193 7 0 0 . 0 0 0 .00 4 193 7 0 0 . 0 0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных opi анов 

и органов финансового (финансово -бюджетного ) надзора 0 1 0 6 7 0 0 0 0 0 . 0 0 0 .00 7 0 0 0 0 0 . 0 0 

Д р у г и е общегосударственные вопросы 0 1 1 3 8 5 0 0 . 0 0 0 .00 8 5 0 0 . 0 0 

Национальная оборона 0 2 0 0 5 2 9 4 0 0 , 0 0 0,00 5 2 9 4 0 0 , 0 0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3 5 2 9 4 0 0 . 0 0 0 .00 5 2 9 4 0 0 . 0 0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0 3 0 0 55 0 0 0 , 0 0 6 7 5 0 0 , 0 0 122 5 0 0 , 0 0 
Зашита населения и территории от чрезвычайных е ш л а ц н н природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0 3 0 9 45 0 0 0 . 0 0 0 .00 45 0 0 0 . 0 0 

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0 10 0 0 0 . 0 0 6 7 5 0 0 . 0 0 77 5 0 0 . 0 0 

Национальная экономика 0 4 0 0 3 740 8 2 8 . 0 5 4 9 3 6 3 3 . 9 5 4 234 4 6 2 , 0 0 

Общеэкономические вопросы 0 4 0 1 0 . 0 0 0.1)11 0 .00 

Д о р о ж н о е хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 3 6 8 0 8 2 8 . 0 5 4 9 3 6 3 3 . 9 5 4 174 4 6 2 . 0 0 

Связь н информатика 0 4 1 0 0 .00 0 .00 0 .00 

Д р \ | не в о п р о с ы в о б л а с т и н а ц и о н а л ь н о й ж о н о м и к и 04 12 6 0 0 0 0 . 0 0 0 .00 6 0 0 0 0 . 0 0 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е хозяйс i во 0 5 0 0 з ззз боо.оо 454 3 6 6 , 0 5 3 787 9 6 6 , 0 5 

Ж и л и щ н о е хозяйство 0 5 0 1 3 2 0 2 0 0 . 0 0 0 .00 3 2 0 2 0 0 . 0 0 

Коммунальное \ 0 ( Я Й С Г В О 0 5 0 2 0 .00 0 .00 0 .00 

Б л а 1оуетройсгво 0 5 0 3 3 0 1 3 4 0 0 . 0 0 4 5 4 3 6 6 . 0 5 3 4 6 7 7 6 6 . 0 5 

Образование 0 7 0 0 1 3 5 7 8 0 0 , 0 0 0,00 1 3 5 7 8 0 0 , 0 0 

Молодёжная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 1 3 5 7 8 0 0 . 0 0 0 .00 1 3 5 7 8 0 0 . 0 0 

Физическая культура п с п о р т 1100 1 0 0 6 2 0 0 , 0 0 0,00 1 006 2 0 0 , 0 0 

Физическая культура 1101 6 2 0 0 . 0 0 0 .00 6 2 0 0 . 0 0 

М а с с о в ы й e u o p i 1 102 1 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0 .00 1 0 0 0 0 0 0 . 0 0 

Всего расходов 15 590 0 2 8 , 0 5 1 0 1 5 5 0 0 , 0 0 16 6 0 5 5 2 8 , 0 5 


